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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

تهران، به عنوان پایتخت اکنون در 
مقایسه با سایر شهرهای کشور بدترین 
وضعیت را از نظر تعداد مبتلایان به کرونا 
دارد. روز گذشته وزارت بهداشت اعلام 
کرد که از 1209 مورد بیمار جدید مبتلا 
به کووید 19 شناسایی شده در کشور، 
بیشترین میزان یعنی 251 نفر مربوط 
به تهران است. دیروز خراسان رضوی 
با 143 مبتلای جدید، بعد از تهران 

قرار گرفت. 
تعداد مبتلایان جدید دو روز پیش، 
از این هم بیشتر بود. سخنگوی وزارت 
بهداشت روز یکشنبه اعلام کرد که 347 
مورد به مبتلایان کرونا در تهران افزوده 
شده است. بدین ترتیب پیداست که 
تهران رکوردار آلودگی به کرونا در تمام 

کشور است. 
هرچه میزان مبتلایان و به تناسب 
آن خطر کرونا افزایش می یابد، بحث بر 
سر قرنطینه تهران نیز شدت بیشتری 
پیدا می کند. احتمال قرنطینه تهران 
زمانی قوت گرفت که جمعه گذشته 

سردار باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح با اعلام خبر تشکیل قرارگاهی 
برای مبارزه با کرونا، تاکید کرد که 
فروشگاه ها، خیابان ها و جاده ها ظرف 
24 ساعت آینده خلوت می شوند؛ این 
خبر خیلی از مردم را به فروشگاه ها و 
حتی خرده فروشی ها کشاند و بسیاری 
از مغازه ها و فروشگاه ها از جنس خالی 
شد. حتی شایع شد که قرار پمپ 
بنزین ها بسته شود که این موضوع نیز 
منجر به تشکیل صف های طویل در 

پمپ بنزین ها شد.  
 فاز یک و دو قرنطینه 

در حال اجراست
صبح دیروز نیز علیرضا زالی، رئیس 
ستاد فرماندهی عملیات مدیریت 
بیماری کرونا در تهران خبر داد که فاز 
یک و دو قرنطینه تهران در حال انجام 

است. 
او با بیان اینکه قرنطینه چند فاز دارد، 
ادامه داد: فاز سوم آن تعطیلی تمام ادارات 
و در خانه ماندن مردم است که هنوز اجرا 
نمی شود. فاز چهارم نیز قرنطینه کردن 
کامل شهر است، اما در صورتی می تواند 

جوابگو باشد که فاز سه به خوبی اجرا 
شود. 

بدین ترتیب این سوال پیش می آید 
که آیا تهران وارد فاز سه و چهار قرنطینه 
خواهد شد؟ زالی درباره فاز سه قرنطینه 
که همان تعطیلی ادارات و در خانه ماندن 
مردم است و این روزها درخواست آن 
از سوی خیلی ها ازجمله نمایندگان 
مجلس مکرر تکرار می شود، گفت: »اگر 
فاز سه اجرا نشود هر فردی که کرونا دارد 
می تواند دو تا 20 نفر را مبتلا کند و 
درواقع اگر فرد مبتلا برای خرید به مغازه 
برود دو نفر و اگر در داخل مترو حضور 

پیدا کند می تواند 20 نفر را آلوده کند.«
با توجه به نزدیکی ایام عید نوروز، 
خود به خود ادارات تعطیل خواهند شد 
و با توجه به خانه نشینی بیشتر مردم در 
تهران، می توان گفت که تهران احتمالا 
روزهای آینده به صورت خودکار وارد 
فاز سه خواهد شد. درباره فاز چهار 
اما رئیس ستاد فرماندهی عملیات 
مدیریت بیماری کرونا، دیروز گفت که 
»قرنطینه شهر اکنون نه مبنای علمی 
دارد و نه مناسب است؛ چراکه شهرها 

و استان های زیادی درگیر آن شده اند و 
اگر هم انجام شود تاثیری ندارد.«
 باید زندگی روزمره 

در تهران بگذرد
بدین ترتیب به نظر می رسد 
قرنطینه کامل تهران دست کم در این 
مقطع، منتفی باشد؛ به ویژه که سایر 
نهادهای تصمیم گیر نیز همین نظر را 
دارند. محسن هاشمی، رئیس شورای 
شهر تهران دیروز در حاشیه دویست 
و پنجمین جلسه شورای شهر درباره 

قرنطینه تهران گفت که »قرنطینه در 
حد درجه کم شاید برای پایتخت مثبت 

باشد.«
او با بیان اینکه قرنطینه می تواند در 
درصد های مختلف مثلا 20 یا 60 درصد 
اجرا شود، گفت:  باید زندگی روزمره در 
تهران بگذرد، برق ، آب، گاز، نظافت و 
حمل و نقل متولی دارد و اگر مسئولان 
و نیروی انسانی مرتبط با آن بر سر کار 

نیایند شهر به هم می ریزد. 
با توضیحات هاشمی به نظر می رسد 
که او به عنوان یکی از مسئولان شهری 
پایتخت، موافقتی با قرنطینه کامل شهر 
ندارد. اما نه تنها رئیس شورای شهر، بلکه 
شهردار نیز نگاهی مشابه به قرنطینه 
تهران در شرایط همه گیری کرونا دارد. 
اگر شرایط اقتصادی خوب بود، 

می توانستیم قرنطینه کنیم
پیروز حناچی دیروز در همین 
ارتباط به خبرنگاران گفت: در شرایط 
عادی و خوب اقتصادی می توانستیم 
اعمال قرنطینه کنیم اما پلن های بعدی 
قرنطینه مثل تامین مایحتاج و جبران 
خسارت، امکان اجرا در کشور ندارد و 
به همین دلیل اقدامات قرنطینه به طور 

کامل نمی تواند اجرا شود.
او به جلسه دو ساعته روز گذشته 
با رئیس جمهور اشاره کرد و درباره آن 
توضیح داد: این تصمیم گرفته شد که 
افراد دارای علامت مثبت کرونا شناسایی 
شوند و کاری که اکنون وزارت بهداشت 
انجام می دهد به شدت پیگیری شود و 
رئیس جمهور معتقد بود که در مبادی 
ورودی شهرها باید این اقدامات انجام 

شود.
 اصلا چیزی 

به نام »قرنطینه« نداریم
اما آب پاکی را رئیس جمهوری روی 
دست همه گمانه زنی ها درباره قرنطینه 
تهران ریخت و گفت که »اصلا چیزی به 

نام قرنطینه نداریم.«
او پس از جلسه مشترک ستاد 
اقتصادی دولت و نمایندگان فعالان 
اقتصادی تصریح کرد: اینکه شایع 
شده در تهران یا بعضی شهرها، برخی 
فروشگاه ها و برخی مشاغل قرنطینه 
هستند،  اصلا چنین چیزی وجود ندارد. 
نه امروز قرنطینه است، نه ایام نوروز، 
نه بعد و قبلش و همه در کسب و کار و 

فعالیت خود آزادند. 
البته این اظهارات رئیس جمهوری 

در حالی است که روز گذشته خبرهایی 
از ممنوعیت فعالیت اصناف در برخی 
شهرها به گوش رسید. برای نمونه، 
استانداری خوزستان دیروز اعلام کرد 
که فعالیت کلیه اصناف به استثنای 
اصناف ضروری همچون سوپرمارکت ها، 
نانوایی ها، قصابی ها، میوه فروشی ها، 
خواروبارفروشی ها و داروخانه ها ممنوع 
است. مجتمع ها و پاساژهای تجاری 

ایلام نیز تعطیل شده است. 
بنادر پر از کالاست؛ نگران نباشید

درباره تهران اما به نظر می رسد به 
توجه به اهمیت و جمعیت آن، دولت 
سعی می کند تا با احتیاط بیشتری عمل 
کند و در عین حال که مردم را به ماندن 
در خانه دعوت می کند، تلاش دارد تا بار 
روانی قرنطینه را به شهر تحمیل نکند. 
قرنطینه تهران حتی در حد شایعه یا 
حدس و گمان، به قدری برای مردم 
نگران کننده بود که فروشگاه ها را طی 
روزهای گذشته خالی کردند. روحانی 
سعی کرد این نگرانی را نیز برطرف کند 
و اطمینان دهد که تهران با کمبود کالا 

مواجه نخواهد شد. 
او دیروز گفت: خدمات دولت به طور 
معمول به مردم خواهد رسید؛ منتهی 
همه تلاش ما این است که فعالیت 
اقتصادی و خدمات دولت به گونه ای 
باشد که مردم بیشتر در خانه بمانند. 
اما مردم مطمئن باشند کالای مورد 
نیاز آنها اعم از کالاهای مربوط به مسائل 
بهداشتی و درمانی یا کالاهای مصرفی 
و روزمره تامین خواهد شد و ذخایر ما به 
اندازه کافی وجود دارد و خریدهای لازم 
هم انجام شده و بنادر پر از کالا است و اگر 
نیاز به ثبت سفارش جدید باشد، بانک 
مرکزی ارز لازم آن را تامین کرده و بعد 

هم تامین خواهد کرد.

آب پاکی روی دست یک احتمال؛

تهرانقرنطینهنمیشود

خبر

مولوی عبدالحمید، امام جمعه  اهل سنت 
زاهدان در ویدیویی با عنوان »ورود و شیوع ویروس 
کرونا در ایران را آسیب شناسی کنیم«، مدعی شد: 
طلاب چینی جامعه المصطفی عامل شیوع کرونا 

در ایران هستند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر امام 
جمعه  اهل سنت زاهدان، وی در این ویدئو 
می گوید: »فعالیت جامعةالمصطفی برخلاف 
وحدت است. مجمع تقریب بین مذاهب چه 
کارهایی را انجام می دهد و در جهت وحدت کار 
می کند اما جامعه المصطفی نه. جامعه المصطفی 
هزاران طالب اهل سنت دارد و استاد اهل سنت 
ندارد. بعضی اوقات طلاب آنها فرار کردند و به 
ما مراجعه کردند که ما می خواهیم به وطنمان 
برگردیم ولی گذرنامه های ما را نمی دهند و گاهی 
گفته اند که هزینه ندارند که به وطن برگردند. 

 آن اول یک چیزی گفتند و بعد یک چیز دیگر.« 
مولوی عبدالحمید همچنین می گوید: »برای 
دفع آفت ویروس کرونا باید به شفادهنده حقیقی 
برگردیم. ویروس کرونا ثابت کرد که شفادهنده  

فقط خداست.«
حرف های شما اهانت است

به دنبال انتشار این ویدئو، روابط عمومی جامعه 
المصطفی با صدور بیانیه ای به اظهارات مولوی 
عبدالحمید و سو استفاده از این موقعیت ها و نسبت 
دادن این گونه حوادث به اعتقاد یا عملکرد مردم 
ایران و نظام اسلامی واکنش نشان داد. در بیانیه 
جامعه المصطفی آمده است: »اخیراً فیلم کوتاهی 
از سخنان جناب آقای مولوی عبدالحمید منتشر 
شده که حاوی القای شبهاتی است که لازم دیده 

شد نسبت به آنها توضیح داده شود.
ایشان به کدام دلیل ادعا کرده اند که منشأ 

شیوع ویروس کرونا در ایران، دانش پژوهان 
چینی المصطفی بوده اند؟ آیا مدرکی به جز ادعای 
رسانه های معاند در این زمینه وجود دارد؟ آیا 
تاکنون هیچ مقام رسمی چنین ادعایی را تأیید 
کرده و آیا مدرک و مستندی در این زمینه ارائه 
شده؟ انتظار می رود یک عالم دینی در بیان مطالب 

خود دقت بیشتری داشته باشد.
به چه دلیل ایشان حضور طلاب اهل سنت در 
مراکز آموزشی المصطفی را مغایر با سیاست تقریب 
مذاهب اسلامی شمرده اند، حال آنکه این حضور، 
خود نشانه ای از سیاست تقریب مذاهب است. 
برنامه های آموزشی المصطفی برای این عزیزان 
مبتنی بر فقه و کلام اهل سنت و البته با رویکرد 
تقریبی و اعتدالی و در مقابل سیاست تکفیری و 
افراطی است که متأسفانه در برخی مراکز دیگر 

شاهد آن هستیم.

این ادعای شستشوی مغزی دانش پژوهان، 
اهانت به صدها فاضل و عالم اهل سنت که مدارج 
علمی برجسته ای را واجد بوده و هستند و در 
عین حال، برای طی مراحل تحصیلات تکمیلی 
و به ویژه دوره دکتری تحصیل در المصطفی را 

برگزیده اند، نیست؟
ابتلائات الهی همواره برای همه انسان ها در 
طول تاریخ بوده است و به یاری خداوند، ملت ما از 

این ابتلاء هم مانند دیگر آزمایش ها سربلند عبور 
خواهد کرد. سوءاستفاده از این موقعیت ها و نسبت 
دادن این گونه حوادث به اعتقاد یا عملکرد مردم 
ایران و نظام اسلامی، مصداق روشن ناسپاسی 
است. البته یقیناً برادران و خواهران اهل سنت 
ما به خوبی به این مسائل وقوف دارند و حامیان 
پشت پرده اختلاف افکنی مذهبی در ایران عزیز 

را می شناسند.«

با انتشار یک ویدئو  رخ داد؛

چالش کرونایی میان مولوی عبدالحمید و جامعه المصطفی 
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عضو حقوقدان شورای نگهبان تشریح کرد؛
اشکالات بودجه 99 

هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان شورای 
نگهبان با بیان اینکه شرایط کرونایی، کمیسیون 
تلفیق مجلس را به جای مجلس شورای اسلامی 
نشاند و این کمیسیون نیز با اصلاحاتی بودجه 99 را به 
تصویب رساند، گفت: از نظر شورا، وابستگی به نفت، 
غیرواقعی بودن برخی ارقام، عدم شفافیت بودجه 
شرکت های دولتی، وجود احکام غیربودجه ای، عدم 
ذکر برخی ارقام تبصره ها در سرجمع بودجه، اصلاح 
قوانین دائمی و همچنین تاسیس ساختار در قانون 
یک ساله بودجه! و... از جمله موارد قابل بررسی این 
بودجه است و مواردی که مغایر شرع یا قانون اساسی 
شناسایی شد، به عنوان اشکالات شورا به مجلس 

اعلام خواهد شد.
    

کرونا مرحله دوم انتخابات 
مجلس را به شهریور کشاند

جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور 
گفت: با پیشنهاد وزارت کشور و موافقت شورای 
نگهبان، 21 شهریور ماه 1399 به عنوان زمان 
برگزاری مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی تعیین شد. 11 حوزه 
انتخابیه لنجان- بیجار- دهلران، دره شهر، آبدانان و 
بدره - سمیرم- کرج، اشتهارد و فردیس- اسلام آباد 
غرب و دالاهو- کردکوی، ترکمن، بندر گز و گمیشان 
- کرمانشاه -اهواز، باوی و حمیدیه - زنجان و طارم 
- میانه حوزه هایی هستند که انتخابات در آنها به 
مرحله دوم کشیده شده است. گفتنی است مرحله 
دوم انتخابات قرار بود 29 فروردین 1399 برگزار 
شود اما به دلیل شیوع بیماری کرونا تا شهریور به 

تعویق افتاده است. 
    

قطر به دنبال ارسال کمک های 
بیشتر به ایران است

به گزارش ایلنا به نقل از گلف نیوز، روز یکشنبه 
قطر اعلام کرد که به دنبال  ارسال کمک های پزشکی 
بیشتر به متحد خود ایران است که در اثر شیوع کرونا 

به شدت آسیب دیده است.
    

 یک گفتگوی دیپلماتیک 
پس از چندین سال

شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان، وزیر خارجه و 
همکاری بین المللی امارات متحده عربی روز گذشته 
در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران بر همبستگی با دولت و ملت ایران در مبارزه با 
شیوع کرونا تاکید کرد. ظریف در این گفتگو ضمن 
قدردانی از اعلام همبستگی و کمک های امارات، 
کرونا را موضوعی جهانی خواند که عزم، همکاری 
و همیاری همه کشورهای جهان برای شکست آن 

ضرورت دارد.
    

 تشکیل پرونده 
به اتهام توهین به مردم قم

خبرگزاری صداوسیما نوشت: در پی انتشار 
ویدئوی توهین آمیز نسبت به پرسنل خدوم درمانی، 
دادستان قم از تشکیل پرونده قضایی برای کمدین 
توهین کننده و احضار وی به دادسرا خبر داد. 
حجت الاسلام غریب افزود: پیشتر نیز پرونده 
قضایی برای یک مستندساز و یک شاعر که مطالب 
توهین آمیزی راجع به مردم قم مطرح و در فضای 
مجازی منتشر کرده بودند تشکیل شده و در حال 

رسیدگی است. 
    

نامه کواکبیان به عضو کنگره 
آمریکا برای تعلیق تحریم ها

مصطفی کواکبیان، رئیس فراکسیون دیپلماسی 
و منافع ملی مجلس شورای اسلامی در نامه ای به 
»ایلهان عمر«، عضو کنگره آمریکا با تاکید بر اینکه 
تحریم های آمریکا دسترسی مردم ایران را به 
نیازهای بهداشتی و دارویی را مختل کرده است ابراز 
امیدواری کرد که کوشش های نمایندگان مخالف 
تحریم های یکجانبه در کنگره منجر به رفع این 

تحریم های غیر انسانی و ظالمانه شود. 
    

نتیجه تست کرونای جهانگیری 
اعلام شد

دفتر معاون اول رئیس جمهوری در اطلاعیه ای 
ضمن قدردانی از الطاف محبت آمیز قشرهای 
مختلف مردم که در طول دو هفته اخیر پیگیر 
وضعیت سلامتی وی بودند، اعلام کرد که اسحاق 
جهانگیری از روز شنبه مورخ 9٨/12/10 با مشاهده 
آثار سرماخوردگی و با معاینه پزشک به استراحت و 
درمان در منزل توصیه شد و امروز پس از دوهفته 
با انجام تست کرونا و منفی شدن آن، وی با بهبود 
کامل به محل کارش برگشته و کار خود را از سر 

گرفته است.

شهردار تهران: در شرایط 
عادی و خوب اقتصادی 

می توانستیم اعمال 
قرنطینه کنیم، اما پلن های 
بعدی قرنطینه مثل تامین 

مایحتاج و جبران خسارت، 
امکان اجرا در کشور ندارد 

و به همین دلیل اقدامات 
قرنطینه به طور کامل 

نمی تواند اجرا شود

حسن روحانی: مردم 
مطمئن باشند کالای 

موردنیاز آنها اعم از کالاهای 
مربوط به مسائل بهداشتی 

و درمانی یا کالاهای مصرفی 
و روزمره تامین خواهد 

شد و ذخایر به اندازه کافی 
وجود دارد و خریدهای لازم 

هم انجام شده و بنادر پر از 
کالاست

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به آغاز رزمایش پیشگیری 
و پایش شیوع کرونا در ارتش گفت: در آستانه ورودی مراکز 
استان های هدف، پست های غربالگری ایجاد می کنیم تا کسانی 
که قصد ورود به استان را دارند، ابتدا غربالگری شوند. به گزارش 
ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی 
ارتش)نزاجا( در جریان رزمایش پیشگیری و پایش شیوع کرونا 
که امروز یکشنبه 25 اسفند در مرکز نوسازی و بهینه سازی شهید 
زرهرن برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: از روزهای آغازین 
شیوع ویروس کرونا در کشور، در پی صدور اوامر فرمانده معظم 
کل قوا، نیروهای مسلح قدرتمند کشورمان از جمله ارتش و 

نیروی زمینی محوری پای کار آمدند. وی با بیان اینکه در نیروهای 
مسلح از جمله ارتش قابلیت های ویژه و منحصر به فردی در مواقع 
اینچنینی وجود دارد، گفت: ما در تمام یگان های نزاجا واحدها 
و ساختارهای رفع آلودگی های خاص داریم. نیروی زمینی 2٨ 
بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی در خارج از تهران دارد 
که هر کدام از این بیمارستان ها، بیمارستان های سیار وابسته 
به خودشان را نیز دارند. فرمانده نزاجا افزود: متعاقب فرمان اخیر 
فرمانده معظم کل قوا به نیروهای مسلح، قرارگاه بهداشتی و 
درمانی ویژه ای در نیروهای مسلح، ارتش و نیروی زمینی ایجاد 
شد؛ فرمانده کل قوا در پیام خود بر پیشگیری از شیوع ویروس 

کرونا تحت یک رزمایش دفاع بیولوژیک که موجب افزایش اقتدار 
ملی شود تاکید داشتند. امیر حیدری خاطرنشان کرد: با توجه 
به حکمی که فرماندهی کل ارتش به اینجانب دادند، رزمایش 
بزرگی در گستره ارتش جمهوری اسلامی ایران با رمز »یا علی ابن 
ابی طالب« تحت عنوان رزمایش لبیک یا امام خامنه ای 9٨ از امروز 
شروع می شود؛ هدف اصلی این رزمایش با یک روحیه تهاجمی، 

پیشگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا در کشور و استان های 
هدف ما فعلا گیلان و قم است؛ منتها برنامه این رزمایش در یک 
گستره ملی است. وی با بیان اینکه تمام استان هایی که ارتش در 
آنها حضور دارد قابلیت اجرای این رزمایش را دارند، اظهار کرد: ما 
در آستانه ورودی مراکز استان های هدف، پست های غربالگری 
ایجاد می کنیم تا کسانی که قصد ورود به استان را دارند، ابتدا 
غربالگری شوند. ضدعفونی کردن معابر عمومی و محل های 
تجمع عمومی از دیگر اقدامات ما در این رزمایش خواهد بود. 
توسعه مراکز تشخیصی و امدادی و همچنین ایجاد بیمارستان 
صحرایی به همراه نقاهتگاه، از دیگر اقدامات نزاجا در رزمایش 
است. فرمانده نزاجا گفت: این اقدامات از فردا در قم و گیلان آغاز 
خواهد شد و هر استانداری در سراسر کشور که نیاز به کمک 
نیروی زمینی ارتش برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا را 

داشته باشد، ما در خدمت خواهیم بود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش تشریح کرد؛

جزئیات رزمایش پیشگیری و پایش شیوع کرونا


